
sábado, 16 de janeiro de 2016 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 126 (10) – 35

referenciado, nos termos dos artigos 13, 14 e 15 da Portaria CAT 
198/2010, com documentos e peças em formato pdf (portable 
document format), devendo ser assinada eletronicamente com 
a utilização do aplicativo gerenciador de upload disponibilizado 
pela Secretaria da Fazenda nesse mesmo Portal. Caso o ePAT 
torne-se indisponível por motivos técnicos, impossibilitando ao 
usuário credenciado o acesso e envio de documentos por meio 
do Portal do ePAT na Internet, a defesa poderá ser protocolada 
em papel, em uma das repartições fiscais da Secretaria da 
Fazenda, obedecendo-se às prescrições do artigo 21 da Portaria 
CAT 198/2010. Contribuinte: UNIAO LEAO CAPRI COMERCIO 
DE METAIS LTDA /

IE: 114.626.014.117 / CNPJ/CPF: 01.182.383/0001-29 Ende-
reço: AIIM -ICMS 4.072.618-6, de 13-01-2016 Data de Notifi-
cação: Considerar-se-á realizada esta notificação no quinto dia 
útil posterior ao da data desta publicação no Diário Oficial do 
Estado. (item 1 do §4º do artigo 9º da Lei 13.457/2009) Posto 
Fiscal de Vinculação (local para apresentação de defesa): PFC-
10-TATUAPÉ, RUAFRANCISCO MARENGO, 1932 - TATUAPÉ - São 
Paulo - SP, horário 9:00h às 16h30 Unidade de Julgamento: DTJ-1 
- DELEGACIA TRIBUTÁRIA DE JULGAMENTO DE SÃO PAULO

Conforme o § 4º do artigo 27 da Portaria CAT 198/2010, 
a notificação por meio eletrônico prevalecerá sobre quaisquer 
outras acaso realizadas.

 Comunicado
O contribuinte abaixo identificado fica notificado da decisão 

do chefe do PFC-10-Tatuapé – São Paulo, que NEGOU provimen-
to ao pedido formulado através da contestação, relativamente 
ao lançamento do IPVA, exigido conforme comunicação expedi-
da nos termos do artigo 13-A da Lei 6.606/89 ou do artigo 18 
da Lei 13.296/08.

Dentro do prazo de 30 dias, contados da data desta publica-
ção, deverá ser efetuado o pagamento do débito com os acrésci-
mos legais sob pena de inscrição na dívida ativa, nos termos do 
artigo 13-A da Lei 6.606/89 ou do artigo 48 da Lei 13.296/08.

Da decisão cabe recurso ao Delegado Regional tributário 
da Delegacia Regional Tributária da Capital I – São Paulo, uma 
única vez, dentro do prazo de 30 dias contados da publicação 
desta notificação, conforme disposto no artigo 8º do Decreto 
54.714/09.

Os autos aguardarão o decurso do prazo no Posto Fiscal 
identificado na Comunicação de Lançamento.

NOME - CPF - Nº CONTROLE
Dilnete Cordeiro Macedo Llopis Pons 354.749.717-53 

56.500.373-2
PLACA CAJ-2030
 Comunicado
DRTC-I - NF 4
Notificação – AIIM ICMS 4.072.617-4, UNIAO LEAO CAPRI 

COMERCIO DE METAIS LTDA /
Assunto: Nos termos do “caput” do artigo 100 e da parte 

final do §3º do artigo 99, ambos do Decreto 54.486/2009, fica 
o contribuinte abaixo identificado NOTIFICADO da lavratura 
do Auto de Infração e Imposição de Multa - AIIM por infra-
ção à legislação tributária do ICMS (RICMS/2000 - Decreto 
45.490/2000 e alterações posteriores) devendo recolher o 
débito fiscal exigido no AIIM ou apresentar defesa, por escrito, 
no prazo de 30 dias. Nos termos do § 4º do artigo 99 do Decreto 
54.486/2009, durante o prazo para interposição da DEFESA, uma 
via do AIIM e dos demonstrativos e documentos que o instruem 
ficarão à disposição do interessado, responsável solidário ou de 
pessoa legalmente habilitada, na repartição fiscal de vinculação 
do contribuinte, podendo ser retirados nos dias úteis durante 
os horários de expediente. A DEFESA deverá ser dirigida ao 
Julgador Tributário e enquanto o notificado e seu representante 
habilitado não se credenciarem no ePAT - Processo Administra-
tivo Tributário Eletrônico da Secretaria da Fazenda, a prática de 
atos processuais deverá ser efetuada mediante protocolo dos 
originais das peças processuais, provas e documentos em papel, 
juntamente com cópia de cada um deles, na unidade de atendi-
mento ao público externo competente da Secretaria da Fazenda, 
a fim de serem digitalizados e inseridos no ePAT, devendo obe-
decer às prescrições do artigo 21 da Portaria CAT 198/2010. Nos 
termos do artigo 95, incisos I e II, da Lei 6.374/89, na redação 
dada pela Lei 13.918/09, de 22-12-2009, em caso de liquidação 
do débito, a multa poderá ser paga com desconto de 70% dentro 
do prazo de 15 dias ou de 60% dentro do prazo de 30 dias, 
contados da data em que se considerar esta notificação realiza-
da, condicionando-se este benefício ao pagamento integral do 
débito e implicando renúncia à defesa ou aos recursos previstos 
na legislação. Nessas duas hipóteses não haverá incidência de 
juros de mora nem de atualização monetária referentes aos 
prazos de quinze ou trinta dias. Decorrido o prazo de 30 dias da 
data em que se considerar esta notificação realizada sem que 
haja o recolhimento do débito fiscal exigido no AIIM ou acordo 
de parcelamento do débito fiscal ou a apresentação de defesa, 
o AIIM será encaminhado ao Delegado Regional Tributário para 
ratificação e o débito fiscal poderá ser inscrito na DÍVIDA ATIVA 
DO ESTADO. As infrações nele contidas, por caracterizar, em tese, 
crime contra ordem tributária, serão comunicadas ao Ministério 
Público, nos termos da legislação vigente, por meio de Represen-
tação Fiscal de Crime Contra Ordem Tributária. Conforme o § 4º 
do artigo 27 da Portaria CAT 198/2010, a notificação por meio 
eletrônico prevalecerá sobre quaisquer outras acaso realizadas.

DO CREDENCIAMENTO NO ePAT E DA APRESENTAÇÃO DA 
DEFESA POR MEIO DO ePAT O notificado poderá se credenciar 
no ePAT, nos termos da Portaria CAT 198/2010, para ter acesso à 
integra do auto de infração e ao processo eletrônico a qualquer 
tempo, logo depois que tiver concluído o seu credenciamento. 
O credenciamento no ePAT poderá ser efetuado por via remota, 
utilizando-se a rede mundial de computadores, ou mediante 
comparecimento do interessado na unidade competente da 
Secretaria da Fazenda, em ambos os casos desde que possua 
assinatura eletrônica. Se o notificado já possuir assinatura 
eletrônica poderá se credenciar no ePAT no endereço eletrônico 
do Portal do ePAT – Módulo do Contribuinte: https://www.
fazenda.sp.gov.br/ePAT/portal/ Após ter-se credenciado no ePAT, 
o notificado poderá outorgar procuração eletrônica vinculando 
representantes legais ao AIIM, por meio do Portal acima referen-
ciado, os quais se credenciados no ePAT também terão acesso 
a íntegra do processo eletrônico e deverão enviar a defesa, 
recurso, petição e praticar todos os atos processuais por meio do 
ePAT. A DEFESA deverá ser dirigida ao Julgador Tributário e será 
enviada por meio eletrônico por meio do Portal do ePAT supra 
referenciado, nos termos dos artigos 13, 14 e 15 da Portaria CAT 
198/2010, com documentos e peças em formato pdf (portable 
document format), devendo ser assinada eletronicamente com 
a utilização do aplicativo gerenciador de upload disponibilizado 
pela Secretaria da Fazenda nesse mesmo Portal. Caso o ePAT 
torne-se indisponível por motivos técnicos, impossibilitando ao 
usuário credenciado o acesso e envio de documentos por meio 
do Portal do ePAT na Internet, a defesa poderá ser protocolada 
em papel, em uma das repartições fiscais da Secretaria da 
Fazenda, obedecendo-se às prescrições do artigo 21 da Portaria 
CAT 198/2010. Contribuinte: UNIAO LEAO CAPRI COMERCIO 
DE METAIS LTDA /

IE: 114.626.014.117 / CNPJ/CPF: 01.182.383/0001-29 Ende-
reço: AIIM -ICMS 4.072.617-4, de 13-01-2016 Data de Notifi-
cação: Considerar-se-á realizada esta notificação no quinto dia 
útil posterior ao da data desta publicação no Diário Oficial do 
Estado. (item 1 do §4º do artigo 9º da Lei 13.457/2009) Posto 
Fiscal de Vinculação (local para apresentação de defesa): PFC-
10-TATUAPÉ, RUAFRANCISCO MARENGO, 1932 - TATUAPÉ - São 
Paulo - SP, horário 9:00h às 16h30 Unidade de Julgamento: 
DTJ-1 - Delegacia Tributária de Julgamento de São Paulo

Conforme o § 4º do artigo 27 da Portaria CAT 198/2010, 
a notificação por meio eletrônico prevalecerá sobre quaisquer 
outras acaso realizadas.

 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria do Diretor Técnico III, de 15-1-2016
Designando, tendo em vista o contido no Artigo 51 da Lei 

8.666/93 e artigo 46 da Lei Estadual 6.544/89, sem prejuízos 
de suas funções, cargos ou atividades, como Responsável pelo 
Controle Interno desta Penitenciária “João Augustinho Panucci” 
de Marabá Paulista, o seguinte funcionário, juntamente com seu 
respectivo suplente:

Titular: André Magoti, RG 29.242.833-9, Supervisor Técnico III;
Suplente: Vanessa Aparecida dos Santos Martinuci, RG 

33.737.972-5, Diretora II do Centro Administrativo;
A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publi-

cação. (Port. 09 – PMAPA)

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF-6, de 15-01-2016

Prorroga o prazo fixado na Resolução SF 77, de 
23-11-2015

O Secretário da Fazenda, resolve:
Artigo 1º - O prazo fixado no artigo 3º da Resolução SF 77, 

de 23-11-2015, fica prorrogado até o dia 12-02-2016.
Artigo 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 24-12-2015.

 COORDENADORIA DA 
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

 Portaria CAT-7, de 13-01-2016

Dispõe sobre a composição da Comissão de 
Promoção por Merecimento de AFRs, relativa aos 
anos de referência de 2011 e 2012

O Coordenador da Administração Tributária, tendo em 
vista o disposto no artigo 12 do Decreto 30.671, de 7-11-1989, 
resolve:

Artigo 1º - Ficam cessados os efeitos da Portaria CAT 119, 
de 22-11-2013, no tocante às servidoras Amélia Conceição Gon-
çalo – RG. 4.328.953-8, aposentada e Cassia Yuri Akutsu – RG. 
21.932.529-7.

Artigo 2º - Ficam designadas para compor a Comissão de 
Promoção por Merecimento, as servidoras Marilene Queiroz 
Coelho Marçal – RG. 10.640.154-3 e Gislaine Fodra – RG. 
19.669.172-2.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 DELEGACIAS REGIONAIS TRIBUTÁRIAS

 DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DA 
CAPITAL I
 Decisão do Delegado Regional Tributário da Capital, 

de 15-1-2016
Os interessados, abaixo identificados, ficam notificados que 

o Delegado Regional Tributário da Capital – DRTC-I negou pro-
vimento ao recurso interposto nos autos dos processos adminis-
trativos elencados a seguir, cuja decisão, datada de 12-01-2016, 
é definitiva na esfera administrativa.

PROCESSO INTERESSADO IE CNPJ
51220-720258/2015 Multilaser Industrial S..A.. 813.010.034.111 59.717.553//0006-17
51089-1040739/2015 Fabramatic Ind Metalúrgica Ltda 112.029.686.110 58.748.054/0001-10

 Posto Fiscal da Capital 10 - Tatuapé
 Comunicado
DRTC-I/NF-4
Notificação – AIIM -ICMS 4.072.618-6, UNIAO LEAO CAPRI 

COMERCIO DE METAIS LTDA /
Assunto: Nos termos do “caput” do artigo 100 e da parte 

final do §3º do artigo 99, ambos do Decreto 54.486/2009, fica 
o contribuinte abaixo identificado NOTIFICADO da lavratura 
do Auto de Infração e Imposição de Multa - AIIM por infra-
ção à legislação tributária do ICMS (RICMS/2000 - Decreto 
45.490/2000 e alterações posteriores) devendo recolher o 
débito fiscal exigido no AIIM ou apresentar defesa, por escrito, 
no prazo de 30 dias. Nos termos do § 4º do artigo 99 do Decreto 
54.486/2009, durante o prazo para interposição da DEFESA, uma 
via do AIIM e dos demonstrativos e documentos que o instruem 
ficarão à disposição do interessado, responsável solidário ou de 
pessoa legalmente habilitada, na repartição fiscal de vinculação 
do contribuinte, podendo ser retirados nos dias úteis durante 
os horários de expediente. A DEFESA deverá ser dirigida ao 
Julgador Tributário e enquanto o notificado e seu representante 
habilitado não se credenciarem no ePAT - Processo Administra-
tivo Tributário Eletrônico da Secretaria da Fazenda, a prática de 
atos processuais deverá ser efetuada mediante protocolo dos 
originais das peças processuais, provas e documentos em papel, 
juntamente com cópia de cada um deles, na unidade de atendi-
mento ao público externo competente da Secretaria da Fazenda, 
a fim de serem digitalizados e inseridos no ePAT, devendo obe-
decer às prescrições do artigo 21 da Portaria CAT 198/2010. Nos 
termos do artigo 95, incisos I e II, da Lei 6.374/89, na redação 
dada pela Lei 13.918/09, de 22-12-2009, em caso de liquidação 
do débito, a multa poderá ser paga com desconto de 70% dentro 
do prazo de 15 dias ou de 60% dentro do prazo de 30 dias, 
contados da data em que se considerar esta notificação realiza-
da, condicionando-se este benefício ao pagamento integral do 
débito e implicando renúncia à defesa ou aos recursos previstos 
na legislação. Nessas duas hipóteses não haverá incidência de 
juros de mora nem de atualização monetária referentes aos 
prazos de quinze ou trinta dias. Decorrido o prazo de 30 dias da 
data em que se considerar esta notificação realizada sem que 
haja o recolhimento do débito fiscal exigido no AIIM ou acordo 
de parcelamento do débito fiscal ou a apresentação de defesa, 
o AIIM será encaminhado ao Delegado Regional Tributário para 
ratificação e o débito fiscal poderá ser inscrito na DÍVIDA ATIVA 
DO ESTADO. As infrações nele contidas, por caracterizar, em tese, 
crime contra ordem tributária, serão comunicadas ao Ministério 
Público, nos termos da legislação vigente, por meio de Represen-
tação Fiscal de Crime Contra Ordem Tributária. Conforme o § 4º 
do artigo 27 da Portaria CAT 198/2010, a notificação por meio 
eletrônico prevalecerá sobre quaisquer outras acaso realizadas.

DO CREDENCIAMENTO NO ePAT E DA APRESENTAÇÃO DA 
DEFESA POR MEIO DO ePAT O notificado poderá se credenciar 
no ePAT, nos termos da Portaria CAT 198/2010, para ter acesso à 
integra do auto de infração e ao processo eletrônico a qualquer 
tempo, logo depois que tiver concluído o seu credenciamento. 
O credenciamento no ePAT poderá ser efetuado por via remota, 
utilizando-se a rede mundial de computadores, ou mediante 
comparecimento do interessado na unidade competente da 
Secretaria da Fazenda, em ambos os casos desde que possua 
assinatura eletrônica. Se o notificado já possuir assinatura 
eletrônica poderá se credenciar no ePAT no endereço eletrônico 
do Portal do ePAT – Módulo do Contribuinte: https://www.
fazenda.sp.gov.br/ePAT/portal/ Após ter-se credenciado no ePAT, 
o notificado poderá outorgar procuração eletrônica vinculando 
representantes legais ao AIIM, por meio do Portal acima referen-
ciado, os quais se credenciados no ePAT também terão acesso 
a íntegra do processo eletrônico e deverão enviar a defesa, 
recurso, petição e praticar todos os atos processuais por meio do 
ePAT. A DEFESA deverá ser dirigida ao Julgador Tributário e será 
enviada por meio eletrônico por meio do Portal do ePAT supra 

24/12 H3389 VILSON ANTONIO GARDINO 465,89
24/12 H3390 MARIA LUCIA VIAN BELANCIERI 361,12
24/12 H3391 LUCIANO TREVIZOLI POLI 78,75
28/12 H3840 OFFICE DO BRASIL IMPORT E EXPOR 850,00
28/12 H3842 PROJETHIC COM. E GERENC. DE PRO 268,00
28/12 H3844 ADEMIR PRADO - ME 82,00
28/12 H3846 DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 1.247,00
28/12 H4289 MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIM 2.332,00
28/12 H4290 MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIM 148,40
28/12 H4291 JC GOMES COM. DE PRODUTOS ALIME 178,56
28/12 H4292 CIDEVAL DIAS MACIEL ME 1.625,00
28/12 H4293 MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIM 148,40
28/12 H4294 MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIM 2.968,00
28/12 H4295 MOREIRA & SOUZA COM. DE PROD. H 450,00
28/12 H4296 NELSON RICOBONI 207,00
28/12 H4297 JC GOMES COM. DE PRODUTOS ALIME 2.134,10
28/12 H4771 SILVIA DIMOVCI RODRIGUES 98,50
28/12 H4772 RENOFORCE AGENCIA DE NEGOCIOS E 97,85
28/12 H4774 DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 240,00
28/12 H4776 FRANCISCO CARLOS BATISTA PINTO 17,50
28/12 H5133 DAFMAQ COMERCIAL LTDA-ME 29,99
28/12 H5134 JAMPER COMERCIAL LTDA EPP 1.277,20
30/12 H5834 MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIM 2.332,00
30/12 H5836 MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIM 148,40
30/12 H6174 COMERCIAL HORTIFRUTI. FRANCISCO 1.200,00

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria do Diretor, de 15-1-2016
Revogando, a Portaria 018/2015 de 30-01-2015, para 

comporem a COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE DE LICITA-
ÇÃO, com validade de 12 meses, prevista no Artigo 51, da Lei 
Federal 8.666/93, sem prejuízo das suas atividades, cargos ou 
funções, os funcionários a seguir elencados, tendo o primeiro 
como Presidente: YVONE TARTALIONI PINHO, R.G. 19.567.270-
7, Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, e, demais 
membros: ADRIANA CORNACINI DA SILVA, R.G. 29.493.344-X, 
Oficial Administrativo, ELAINE CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA, R.G. 
33.512.918-83, Oficial Administrativo, ELAINE MARIA FERRARI 
FREITAS, R.G. 30.126.656-6, Agente de Segurança Penitenciária 
de Classe III, GLAUCE MARTINELLI QUEIROZ BONATTO, R.G. 
18.716.388-1, Diretor II do Centro Administrativo, AMAURY 
BERALDO DE ALMEIDA, RG. 26.318.094-3, Supervisor Técnico 
III. (Portaria 013/2016).

Estrada Municipal VPS 012/VPS 351 – Km 02 – Fone/Fax: 
(18) 3401-2200 – CEP: 16.880-000 – Valparaíso/SP

C.N.P.J. 96.291.141/0053-00 - E-mail: pevalparaiso@sap.
sp.gov.br

18/12 H0500 MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIM 148,40
18/12 H0722 RADMAX AUTOMOTIVE IND E COM LTD 32,00
18/12 H0723 MALHARIA NAPOLI LTDA EPP 140,00
18/12 H0724 SISTECNICA COM, IMP EXP EQ E SU 804,00
18/12 H0725 SILVIA DIMOVCI RODRIGUES 115,50
18/12 H0726 FLASH CPMERCIO PRODUTOS DE HIGI 142,50
18/12 H0941 YOSHIO MIYAHARA 224,68
18/12 H1205 DIARIAS/AJ.DE CUSTO 1.332,80
18/12 H1206 DIARIAS/AJ.DE CUSTO 251,60
18/12 H1207 DIARIAS/AJ.DE CUSTO 208,25
18/12 H1208 DIARIAS/AJ.DE CUSTO 374,85
18/12 H1209 MARCIO SANCHES MIRANDA 29,75
21/12 H1298 ART & PE BRINDES LTDA - EPP 330,00
21/12 H1703 O SARTORI FRIOS - ME 10.500,00
21/12 H1704 TEMPEROLA ALIMENTOS LTDA-ME 1.494,00
21/12 H1705 MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIM 148,40
21/12 H1706 MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIM 2.968,00
21/12 H1707 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO D 52.984,59
21/12 H1708 EMPRESAS REUNIDAS PAULISTA DE T 3.186,96
21/12 H1709 MARCIO SANCHES MIRANDA 374,85
21/12 H1710 CLAUDIONOR LINARES BARBOSA DA S 29,75
23/12 H2263 DIARIAS/AJ.DE CUSTO 969,85
23/12 H2348 JP INFORPAPER DISTR.DE PROD.PAP 75,75
23/12 H2350 ELETRO FORCA COMERCIO DE MATS E 186,70
23/12 H2352 LIDIA TEIXEIRA ALVES DA SILVA C 66,75
23/12 H2354 CABOMIX CONDUTORES ELÉTRICOS LT 1.517,80
23/12 H2570 MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIM 148,40
23/12 H2571 MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIM 2.332,00
23/12 H2572 FERCAL COMERCIO DE FERROS E CAL 7.971,90
23/12 H2573 SAGRADO & VIDOTTO ARACATUBA LTD 2.883,65
23/12 H2574 MATHEUS SAGRADO BOGAZ - ME 3.011,50
23/12 H2575 COML CARNES ALIMENTOS SAO LUIZ 23.560,00
23/12 H2576 MATHEUS SAGRADO BOGAZ - ME 4.770,00
23/12 H2577 MATHEUS SAGRADO BOGAZ - ME 2.700,00
23/12 H2578 LIDIA TEIXEIRA ALVES DA SILVA C 5.093,70
23/12 H2579 LIDIA TEIXEIRA ALVES DA SILVA C 612,00
23/12 H2580 LIDIA TEIXEIRA ALVES DA SILVA C 802,20
23/12 H2581 LIDIA TEIXEIRA ALVES DA SILVA C 379,90
23/12 H2985 COMERCIAL DISCON LTDA - EPP 628,50
23/12 H2580 LIDIA TEIXEIRA ALVES DA SILVA C 802,20
23/12 H2581 LIDIA TEIXEIRA ALVES DA SILVA C 379,90
23/12 H2985 COMERCIAL DISCON LTDA - EPP 628,50
23/12 04654 ELAINE CRISTINA DIAS DE OLIVEIR 1.525,00
24/12 H3083 TOTAL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS E 824,50
24/12 H3084 AMB COMERCIAL ELÉTRICA LTDA-EPP 249,50
24/12 H3085 BROWARE INFORMATICA LTDA. 849,45
24/12 H3086 DEPOSITO DA FIGUEIRA COM.MATERI 640,00
24/12 H3388 IND. E COM. DE CARNES NUTRIFRIG 6.626,25

 PENITENCIÁRIA JOÃO AUGUSTINHO PANUCCI - MARABÁ PAULISTA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Do que trata sobre o recolhimento de Inativos conforme o Parecer CJ-SAP 1090/2005, ficam Notificados os abaixo discriminados, 

para no prazo máximo de 30 dias a partir da Publicação desta Notificação, objetivando efetivar liquidação/resgate de saldo junto à 
conta pecúlio, contatar esta Penitenciária, “João Augustinho Panucci” de Marabá Paulista, sito à Rod. General Euclides de Oliveira 
Figueiredo, SP563, Km 50,7, Marabá Paulista- SP. Fone (18)3996-1179, das 08h às 11h e das 13h à 17h, munidos de documento 
de identidade para retirarem os valores correspondentes, e no caso de falecimento os herdeiros devem manifestar o direito. O não 
atendimento a esta notificação implicará no recolhimento dos valores não retirados para a Conta Tesouro do Estado.

NOME RG NOME DO PAI NOME DA MÃE DATA SAÍDA VALOR

Reinaldo de Souza Pego 411990482 Pedro Rocha Pego Isabel Marques de Souza 26-02-2005 3,18
Natelson Souza Ramos 405704021 Gilson Domingos Ramos Edmea Souza de Jesus Ramos 02-03-2005 12,89
Rogério Ferreira de Jesus 284969400 Valdivo Ferreira de Jesus Alzira Maria Ferreira 23-03-2005 7,84
Márcio da Silva Santos 516442260 N/C Maria Silva Santos 05-05-2005 24,53
Marciano Anastácio de Souza 229221762 Marcelino Anastacio de Souza Maria Nazare de Souza 04-07-2005 4,80
Wesley dos Santos Santiago 515910284 Marques Sousa Santiago Ana Maria Alves dos Santos 09-08-2005 2,59
Márcio Batista Ferreira 26 764 818-2 Manoel da Silva Ferreira Maria Auxiliadora Batista 09-09-2005 20,07
Silvano de Lima Pontes 434259895 Joao Lopes de Pontes Djanira Ferreira de Lima Pontes 09-09-2005 3,60
Rogério Nascimento Rodrigues 51558406X Claudemiro Rodrigues Ivanilde de Jesus Nascimento 23-09-2005 2,35
Edson Nunes Benedito 511183112 Geraldo Fernandes Benedito Valdeci Ferreira Nunes 30-09-2005 4,76
Jailson da Cruz 360819631 Jaime Francisco Oliveira Maria de Fátima Cruz 30-09-2005 21,61
Wellington Rodrigues de Brito 511285577 N/C Marlene Rodrigues de Brito 17-10-2005 63,48
Aguinaildo Enoque Lopes 516858816 Agnaldo Enoque Lopes Marinalva Maria Lopes 18-11-2005 4,32
Fábio Eduardo Tenório 33387576X Cláudio Tenório Maria Ana de Souza Lima Tenório 21-11-2005 6,93
André Nunes da Silva 510787265 Jose Nunes da Silva Ozelina Nunes da Silva 21-11-2005 2,54
Fernando Costa Dias 515460825 Jacy Pereira Dias Luciomar Costa Dias 21-11-2005 1,00
Fabiano Santos Souza 513838193 Jose Calisto Souza Sirler Sonia Cascalho Santos 25-11-2005 6,72
Sérgio dos Santos 516566684 Mauro dos Santos Ana Maria da Silva 30-11-2005 1,20
Cleber da Paz Dias 339326232 Isach de Castro Dias Wilma da Paz Dias 30-11-2005 1,20
Emerson Cebin Pereira 516149945 Sebastião Gregório Pereira Vera Lucia Cebin 15-12-2005 7,90
Wagner Feltrin dos Santos 516388502 José Dos Santos Neide Feltrin dos Santos 15-12-2005 3,96
José Roberto de Souza Oliveira 51 544 316-5 José Gomes de Oliveira Natalina Rodrigues de Souza Oliveira 15-12-2005 5,74
Francisco Norberto Maia Sena 514689882 Francisco Sena Filho Maria Lucia Maia 20-12-2005 6,11
Rodnei Aparecida Puletti 293852601 Cláudio Puletti Maria Nuez Puletti 21-12-2005 0,23
Waldeson Souza Silveiro 335529410 Waldecy Silverio Elza da Luz Souza 28-12-2005 8,88
Marcos Aquiles Ferreira de Amorim 33 143 023-X José Adil de Amorim Francisca Francineuda Ferreira de Amorim 10-01-2006 1,02
José Aparecido Bonfim 19 317 986-6 Ricardo Socorro Bonfim Laurita Alves Bonfim 25-01-2006 67,76
Luciano Alves Ferreira 33 182 096-1 Agostinho Alves Ferreira Rosa Maria dos Santos 14-02-2006 1,64
Everton Maurício Dias 515069577 João Bine Giovany Dias 16-02-2006 3,22
Gilmar Apolinário da Silva 251434783 José Apolinário Iraci Diniz da Silva 16-02-2006 4,10
Esdra Oliveira Roberto 402294026 Herculano Roberto de Deus Rutes de Oliveira Roberto 17-02-2006 15,02
Jackson Francisco Junior 516540257 Jackson Francisco Maria do Socorro de Almeida 22-02-2006 4,48
Claudemir Teodoro Martins 198617100 Mário Teodoro Martins Josefina da Costa Martins 23-02-2006 0,87
Adelio de Oliveira Queiroz 429100036 Antonio José Queiroz Dalvina de Oliveira Queiroz 24-02-2006 13,34
Nelson Antonio Aparecido Bonifácio 30 862 371-X Neveo Binifácio Sandra Lopes Dias Bonifácio 01-03-2006 1,00
Marconi Valentim da Silva 31 673 004-X João Valentim da Silva Creusa Nacinto Neto 08-03-2006 8,25
Carlos Alexandre Tavares Prates 515161561 Manoel Moreira Prates Aidene Tavares Cunha 09-03-2006 1,20
Iracildo Rodrigues Chaves 517723360 João Rodrigues Chaves Adelita Rosa de Jesus 10-04-2006 3,60
Gerson Fabiano Ambrósio 358812100 N/C Zelia Ambrosio 17-03-2006 5,28
Carlos Eduardo Vieira dos Santos 367756468 N/C Vera Lucia Vieira dos Santos 17-03-2006 3,96
Agnaldo Prado Gomes 231419739 Altino do Prado Gomes Ilda Maria do Prado 17-03-2006 10,80
Cesar Rodrigues Alves 515967658 Edson Rodrigues Alves Luzinete da Silva Rodrigues 20-03-2006 4,29
Cleber de Oliveira Ferreira 516311517 Unilson dos Santos Ferreira Silvana Alves de Oliveira 24-03-2006 4,80
Gilvan Fabiano da Silva Ribeiro 515785970 Gessi Ribeiro Porto Luiza da Silva Ribeiro 03-04-2006 15,99
Adriano Barbosa de Jesus 328192314 Gracindo de Jesus Zeferina Pereira Barbosa de Jesus 04-04-2006 7,20
Wagner de Lima Antonio Silva 512690170 Osmar Silva Aparecida de Lima Antonio Silva 04-04-2006 11,59
Robson Almeida dos Santos 517834388 José Antonio Barreto dos Santos Josefa Almeida dos Santos 05-04-2006 3,12
Gleison dos Santos Lima 514754692 Antonio Carlos Monteiro de Lima Maria Emilia Ferreira dos Santos 06-04-2006 42,03
Jose Mauricio da Silva 13 484 401-4 N/C Judite Gomes da Silva 10-04-2006 11,56
Ricardo Willian da Silva 353089758 José Ricardo da Silva Maria da Conceição Ferreira Silva 12-04-2006 2,52
Rogério Arlindo Souza 227924022 José Vicente Souza Maria Joana Souza 27-04-2006 1,20
Roberto de Camargo Junior 286081374 Roberto de Camargo Solange Tadeu Castilho de Camargo 03-05-2006 4,72
Marcos Rogério da Silva Barros 51 357 030-5 Marcelino de Barros Filho Elaine Crisitina da Silva Barros 04-05-2006 8,14
Uziel de Souza Costa 516298963 Silvino Costa Ademira Souza 08-05-2006 0,12
Thiago Humberto Krauss de Vilhena 345550730 João Krauss de Vilhena Sandra Regina Braga Krauss de Vilhena 31-05-2006 5,70
André Da Silva 516082590 José Da Silva Domingues Judite Maria da Silva 01-09-2006 14,84
Anderson Cleiton Demetrio de Sa 336521935 N/C Terezinha Demetrio de Sa 22-09-2006 0,88
Lucas Fernando Santos de Araujo 33 171 757-8 Waldemar Gomes de Araujo Maria Anunciada dos Santos 29-10-2006 27,37
George Barreto Gomes 511932613 Belarmino Barbosa Gomes Cecilia Barreto Gomes 09-11-2006 18,56
Marcio Silva Conceição 51 254 583-2 José Antonio Silva Conceição Rosamira Maria da Silva 10-11-2006 5,68
Eric Moreira de Paiva 517328173 Paulo Batista de Paiva Helena Rabelo Moreira de Paiva 14-11-2006 26,40
Márcio Pereira dos Santos 51 710 379-5 Elcio Pereira dos Santos Lourdes Pereira dos Santos 22-11-2006 11,44
José Antonio Ferreira de Andrade 273123907 João Ferreira de Andrade Maria Ferreira de Andrade 27-11-2006 45,76
Reginaldo Ferreira de Almeida 517727523 Mario Pereira de Almeida Marinalva Aparecida da Silva Almeida 27-11-2006 2,86
Gilberto Leandro Rodrigues 518168037 Gilberto Rodrigues Marcia Leandro da Silva 28-11-2006 5,72
Zilmar Francisco Gomes dos Santos 516188422 Francisco José Dos Santos Maria do Socorro Gomes dos Santos 29-11-2006 9,94
Paulo Rogério Paes dos Santos 227148071 José Paes dos Santos Quitéria da Conceição dos Santos 01-12-2006 14,20
Nilton Bezerra dos Santos 51 646 872-8 João Bezerra dos Santos Joana de Medeiros dos Santos 01-12-2006 14,20
João Alexandre Silva Filho 51 513 256-1 João Alexandre da Silva Maria Josefa da Conceição Silva 05-12-2006 34,25
John Herbert Almeida Santos 51 378 592-9 Josivaldo Almeida Santos Damiana Correia Santos 18-12-2006 4,29
José Amaro Silva de Oliveira 28 157 555-1 Amaro Francisco Meneses de Oliveira Luciene Torres da Silva 18-12-2006 2,86
Ronaldo Vieira Lopes 517847413 N/C Zilda Vieira Lopes 19-12-2006 1,43
Fabio Dantas de Santana Lima 517523012 Washington de Santana Lima Wilma Torres Dantas 19-12-2006 11,44
Fabiano Matias 517843791 N/C Maria das Graças Matias 29-12-2006 13,87




